
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Zdravotnické záchranářství
	Studijní obor: 
	Akademický rok: 2023
	Autor práce: Michala Marečková
	Název práce: Zdravotnické odsuny STRATEVAC/MEDEVAC
	Vedoucí práce: brigádní generál MUDr. Zoltán BUBENÍK
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 27
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 5
	BH_1_4: 4
	BH_1_5: 6
	2: 18
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 8
	BH_2_2: 4
	3: 41
	BH_3_8: 5
	BH_3_1: 5
	BH_3_2: 7
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 4
	BH_3_7: 5
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 4
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 16.5.2023
	Tlačítko1: 
	Text1: Bakalářská práce Michaly Marečkové s názvem "Zdravotnické odsuny STRATEVAC/MEDEVAC" je z hlediska teorie i empirie jednou z mála původních prací v oblasti zdravotnictví, které se problematikou zdravotnických odsunů a specifik péče o pacienta na palubě letadla z hlediska technických, časových a dalších parametrů zabývá.Adeptka zvolila dobré vyvážení mezi teoretickou částí práce a další, praktickou (empirickou) částí, kde obdržela odpovědi na formulované výzkumné otázky. Z hlediska teoretické části je vhodně zvolené členění jednotlivých kapitol, kde je otázka zdravotnických odsunů vhodně zařazena do kontextu fungování Armády České republiky v rámci Severoatlantické aliance, a to jak v mírové době (zahraniční operace či mise AČR), tak v přípravě na řešení krizových situací z hlediska stavu ohrožené státu nebo válečného stavu (kontext branné legislativy).Druhá část zabývající se technickými, zdravotnickými a personálními aspekty zdravotnických transportů na dlouhé vzdálenosti popisuje specifický český přístup k řešení problematiky. Toto není nikterak myšleno pejorativně, nicméně na rozdíl od Aliančních států s jejich dlouholetou zkušeností z těchto typů transportů Česká republika přece jen díky nižší angažovanosti v zahraničních operacích (menší počet nasazených vojáků) nemá tak širokou a bohatou zkušenost. Navíc je celá věc specifická i z hlediska jediné organizace (Odbor letecké záchranné služby a urgentní medicíny Plzeň -Líně; známý také pod univerzálnějším názvem CLZS - Centrum letecké záchranné služby), která je klíčová v zajištění těchto typů transportů.Poslední, praktická část se věnuje strukturovaným rozhovorům jak s lékaři, tak nelékařským zdravotnickým personálem OLZSUM na základě formulace výzkumných otázek. Tato část je vlastně čistě originální v samotné bakalářské práci. Organizace výzkumu a zpracování dat byla zajištěna souhlasy jak náčelníka OLZSUM (plk. gšt. MUDr. Zdeněk Pašek), tak mým jako nadřízeným ze Sekce vojenského zdravotnictví Ministerstva obrany. Výsledky a hodnocení strukturovaných rozhovorů nakonec vedou k zodpovězení výzkumných otázek a formulaci závěrů bakalářské práce.Z hlediska nedostatků bych v práci vyhodnotil pouze poměrně skromnou přílohu ve formě fotodokumentace, kde existuje dostatek obrazového materiálu se specifiky přístrojů používaných na palubě letadel, tak třeba montáže na palubu a uvádění do provozu (PTU - Patient Transport Unit atd.). Nicméně toto nepovažuji za zásadní překážku v přínosu práce pro budoucí praxi.Závěrem bych adeptce položil otázku:1. Jak si představujete, že by šlo výsledky Vaší práce použít v adaptačním procesu vojenského zdravotníka (lékaře, NLZP) v přípravě na služební zařazení k letecké záchranné službě AČR z hlediska praktické či teoretické přípravy?Odpověď očekávám ve smyslu kupříkladu zpracování Programu přípravy cestou OLZSUM pro "nově příchozí" vojenské zdravotníky, zahrnující kupříkladu i spolupráci s Ústavem leteckého zdravotnictví (fyziologické podmínky ve vyšší letové hladině)
	vk: výborně
	Celkové bodové hodnocení PTE: 90
	Celkové bodové hodnocení PT: 31
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


